

Tarih: 8.5.1981 Cuma

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: N. ve Den.

1. TKP MK'nin Romanya KP MK'ne tebrik mesajı
2. MHP'nin Mahramanmaraş soykırımının baş tertipçisi ve kışkırtıcısı
3. olduğu saptandı
4. Köy-Koop yöneticilerinden ikisi tahliye edildi
5. MGK'nin yeni bir manevrası
6. "Rude Pravo" gazetesi, Türkiye'de 1 Mayıs'ın özgürce kutlanamadığını
7. yazdı
8. "Trud" gazetesi, Türkiye'de grevleri yasaklayan bir yasa hazırlandığını
9. nı belirtiyor
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sl.

Spiker: D. ve N.

1. Dünya kamuoyu, SB'nin yeni barış önerilerini desteklemeye devam
2. ediyor
3. Amerikan Kongresi, Regın yönetiminin silahlı ve sosyal harcama-
4. ları azaltma bütçesini onayladı.

Dış yorum: Vasington, Pakistana silah vermeye kararlaştırdı

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Ö.

Başlığı: Türkiye bölgede gerginlik aracı olmamalıdır

Konusu:

Yazılar:

Her iş yerinde işçi sağlığı ve işgüvenliği

/Zy./ N.

- 9 Mayıs 1945'ten günümüze ! (Al.)

Nec.

- Atılım'adn Mayıs sayısından: "ABD "Çevik Güçlerine" hayır!...

Ö. ve D.

Atılım'dan:

"TKP'nin Sesi"

ABD "Çevik Güçlerine" hayır!..

Mayıs başında NATO ülkeleri dışişleri bakanları Roma'da toplanıyor. ABD'nin, emperyalizmin en saldırgan güçlerinin Orta Doğu'daki serüvenci politikalarına sürekli NATO'ya şu ya da bu şekillerde önerdikleri, NATO'nun açık saldırı hedefleri arasına bu bölge ülkelerinin de alınmasını istedikleri biliniyor. Bu önerilerin yurdumuz için anlamı nedir? Bu ABD "Çevik Güçlerinin" topraklarımıza sokulması için şantaj ve dayatmaların artması demektir. Türkiye'nin bölgedeki en gerici rejimlerle yeni saldırgan paktlar ve bağlaşıklıklar oluşturmaya zorlanması demektir. Tümüyle NATO komutasında olan ordunun Orta Doğu'da da emperyalizmin serüvenlerine doğrudan doğruya araç edilebilmesi için baskıların yoğunlaşması demektir.

Emperyalizmin Orta Doğu'da yurdumuza ekonomik şantaj, politik baskı, her türlü yöntemle dayatmak istediği rol, topraklarımızı, bölgede tam bir güvensizlik ve tehdit merkezine, orduyu, ABD'nin bölgede kirli işlerini gördürdüğü bir dama taşına dönüştürecek. Mehmetçiği bir kez daha emperyalizmin emrinde Yemen'lere, Fizan'lara sürmeye kimsenin hakkı yoktur!

Yurdumuza dayatılmak istenen rol, dünya ulusları karşısında ulusal onurumuzu ayaklar altına alacak, komşularımızla ve sosyalist ülkelerle ilişkilerimizi zehirleyecektir. Bunun, ekonomik, politik, çok yanlı, ağır zararları olacak, ABD'ye, emperyalizme ülkemizin bağımlılığı daha da artacaktır.

Demokrasi düşmanlığının kaynağı.

ABD'ye bağımlılık, dün de, bugün de demokrasi güçlerine yönelen baskıların belirleyici kaynağı olmuştur. ABD, kendine bağımlı ülkelerde bağlaşıklık olarak en gerici, anti-demokratik güçleri bulur. Pentagon, demokratik hak ve özgürlükleri budamak, ortadan kaldırmak için iç gerginlik stratejisi uyguladığı ülkelerde sağ ve "sol" terörizmi beslemekten geri durmaz. Yurdumuzu kana boyayan terörizm CIA gölgesinde gelişmedi mi? Faşist terörün baş suçlusu Türkeş'in CIA ajanı olduğu bilinmiyor mu? ABD'nin yeminli destekçiliğini kendine iş edinmiş çevrelere bakalım;

bağımsızlıktan yana tüm kişilere, çevrelere saldırıdan bir an geri durmayanlara bakalım: Demokratik özgürlüklere her zaman karşı çıkanlar, bunların kısıtlanması için çalisanlar hep bunlar değil mi? Bugün, katil MHP şeflerini kurtarmak için çarpınanlar, ^{şimdi bugünde} gene bunlar değil mi? Orta Doğu'da yurdumuza dayatılmak istenen rol, bağımlılığa artırmakla Amerikancı çevreleri güçlendirecektir. Bu anti-demokratik baskıları daha yoğunlaştıracak, Türkiye'nin demokrasiye yönelmesinden yana tüm güçleri tehdit edecektir.

Ulusal çıkarlara böylesi aykırı bir rolü Türkiye'ye dayatmak isteyenler, engel olarak karşılarında tüm demokratları, barışseverleri, gerçekçi çevreleri buluyorlar. MHP davasının yaklaştığı günlerde gerici basında yoğunlaşan anti-komünist kışkırtmaların bir amacı da, bu güçlerin direncini zayıflatmaktır. ^{Bu yüzden} Cuntanın demokrasi çevrelerine yönelen her baskısı objektif olarak Amerikancı çevrelere yarıyor. Ulusal çıkarları emperyalizmin çıkarlarından üstün tutan tüm yurtseverlere vuruyor. Gerçekçi bir dış politika izlenmesini isteyenlerin konularını zayıflatıyor.

NATO etiketli Amerikan birliği

Milli Güvenlik Konseyi ve hükümet, Orta Doğu'da serüvenci ABD politikasına araç olup olmama, baskı ve şantajlara boyun eğip eğmeme sorusunda kaçınılmaz bir yol ayarını ile karşı karşıya. Emperyalist bir basın organı, Dışişleri Bakanı Türkmen'in ABD'ye gizlice Suriye, Irak, İran'a yönelik operasyonlarda üsleri kullanabileceği yolunda güvence verdiğini yaydı. Türkmen, ABD "Çevik Güçlerinin" bölgeye girmesinin, gerek Türkiye gerekse bölge ülkelerince sakıncalı görüldüğünü söyledi. Hemen ardından "NATO'dan öte yeni yükümlülöklere girmeyiz" diye ekledi. Hükümet, bu tür belirsiz açıklamalarla emperyalist dayatmalar karşısında çürük bir tabana basıyor. Orta Doğu ülkeleri ABD'nin saldırı birliklerini sakıncalı buluyorsa, ya bu birlikler NATO ambalajı içinde gelirse, görüşleri değişecek mi? Türkiye açısından sakıncalı olan bu birlikler topraklarımıza NATO emriyle sokulurlarsa ne ulu-

sal çıkarlarımızla uyumlu olacaklar? "NATO'ya taahhütlerimize" gelince: Bu açıkça gösteriyor ki, tıpkı SIA'nın gizli ek metinlerinin ABD'ye topraklarımız üzerinde kayıtsız şartsız kullanım hakkı vermesi gibi, NATO'ya üyelik de, NATO karar organlarına Türkiye'nin iradesinden bağımsız olarak topraklarımız üstünde kullanım hakkı vermektedir! Türkiye NATO'dan çıkmadan, gerçekten bağımsız bir ülke olamaz.

Türkiye, NATO'nun kararlarına köle olmamalıdır. Halkımız, NATO'nun saldırganlık alanını daha da yaymak gibi kararlara daha baştan kesinlikle karşı çıkılmasını, böylesi kararların Türkiye topraklarında uygulanmasına izin verilmeyeceğinin bildirilmesini istiyor. Ve bu tür kararlar alınırsa, bunların tanınmamasını, ^{halkımız} ABD "Çevik ⁿⁱⁿ Güçlerine" topraklarımızda ne üs, ne de her hangi bir destek, olanak verilmemesini istiyor.

Bağımsızlığın, ulusal egemenliğin halıktan başka, demokrasi güçlerinden başka savunucusu yoktur. Her yurtsever emperyalizmin baskılarına karşı kararlılıkla sesini yükseltmelidir: NATO etiketli de olsa, ABD "Çevik Güçlerine" topraklarımızda yer, yol, üs olanak yok!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH AKADİSTİRİNA

ROMANYA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, kardeş Romanya Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünü candan kutlar.

Romanya Komünist Partisi, yüzyıllık ulusal kurtuluş savaşının gelenekleri, Romanya işçi sınıfının çetin savaşları ve yeni bir çağ açan Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin etkisiyle kuruldu. Sınıf savaşının en ön sıralarında yer aldı. Hitlerci salgıncılara, Antonescu diktatörlüğüne karşı ulusal cephenin eylemine öncülük etti. 23 Ağustos 1944 anti-faşist ayaklanmasında belirleyici rol oynadı. O günden bu yana Romanya'da çok yanlı gelişmiş sosyalist toplum kuruculuğunu, halkın yaşam düzeyinin sürekli yükseltilmesi ve ülkenin ekonomik potansiyelinin artırılması savaşımını yönetiyor.

Değerli yoldaşlar,

TKP, çetin savaş koşullarında emperyalist dayatmalara, ülkenin NATO'ya bağımlılığına karşı, tekellerin amansız sömürüsüne karşı cuntanın tüm ilerici güçler üzerindeki baskılarına karşı ulusal bağımsızlık ve demokrasi için emekçilerin hakları için tüm ulusal demokratik güçlerin tek cephesini örmek için savaşım veriyor.

TKP, Türkiye ile Romanya arasındaki ilişkilerin çok yönlü gelişmesini destekliyor. Türkiye Komünist Partisi ile Romanya Komünist Partisi kardeşçe enternasyonalist bağlarla bağlıdır. Romanya Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünün, barış ve sosyalizm yolunda yeni başarılar yılı olmasını dileriz.

8 Mayıs 1981

Komünist selamlarımızla,
Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Genel Sekreteri
İ.Bilen

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

8.5.1981 Cuma

Hazırl: Nec.

Faşist MHP'nin, Kahramanmaraş soykırımının baş tertipçisi ve kışkırtıcısı olduğu saptandı. MHP'nin Batı Avrupada 129 terör ve cinayet örgütü oluşturduğu bildiriliyor.

Faşist MHP ve ona bağlı açık-gizli terör ve cinayet örgütlerinin elebaşlıları hakkında Ankara Askeri savcılığınca hazırlanan ve faşist Alpaslan Türkeş'le birlikte 220 faşistin idamı istenen ~~111~~ 945 sayfalık iddianamenin bazı bölümleri açıklandı. İddianame-nin "Kahramanmaraş soykırımına ilişkin bölümünde, 111 yurttaşımızın yla sonuçlanan tüyler ürpertici ölümü, yüzlerce kişinin yaralanması ~~www.kentlinwatewewewerilmesiwwwolayw~~ toplu kırımın MHP Merkezi tarafından planlanıp kışkırtıldığı ve sahnelendiği belirtiliyor. ~~ve~~ Bunu kanıtlayan somut belgelere yer veriliyor. Bu belgelerden biri şöyle açıklanıyor:

--- "Kahramanmaraş olaylarıyla ilgili olarak açılan davada, ülkücü adı verilen sanıkların savunmasını üstlenen MHP'li avukatlara MHP genel başkanı Alpaslan Türkeş'in emriyle milyonlarca lira para verildiği saptanmıştır. Türkeş'in imzasını taşıyan bir çekle MHP'li avukatlara veril^mek üzere MHP eski parlamenterlerinden Mehmet Irmak'a 600 bin lira verilmiştir..."

--- Ankara Askeri savcılığınca MHP hakkında hazırlanan iddianame-
de, Alpaslan Türkeş'in, Kahramanmaraş olaylarından bir süre önce Kahramanmaraş MHP örgütlerine ve yan kuruluşlarına el yazısıyla gönderdiği bir gizli emir^{fine} de yer^{vic}iliyor. ~~ve~~ Türkeş'in, bu emirde:
"Ele geçirdiğimiz yerleri kaptırmayacağız. Korkunun ecele faydası yok" dediği ka^ydediliyor.

--- Askeri savcılığın iddianamasinde, "11 Ağustos 1979 MHP il başkanları toplantısı notları" adlı bir belgeden pasajlar da

aktarıyor. Türkeş'in el yazısıyla yazılmış olan, ~~ve~~ MHP Merkezinde yapılan aramalarda ele geçirilen ~~ve~~ "çok gizli" ibaresi taşıyan bu "Notlar"da zamanın Ankara sıkıyönetim komutanı ile askeri savcılarını "istenilmeyen kişiler" ilan ediliyor. Türkeş'in "Notlar"ının bir yerinde şöyle deniyor:

--- " Ankara Sıkıyönetim Komutanı ile, Komutanlık askeri savcılarıyla işler yürümez. Komünistlere hoş görünmenin faydası yok. Ele geçirdiğimiz mevzilerden geri dönüş yok..."

--- Ankara askeri savcılığının faşist MHP hakkında hazırladığı iddianamenin diğer bir bölümünde MHP'nin mali ve maddi kaynaklarına ve harcamalarına değiniliyor ve şöyle deniyor: "Böylesine büyük paralara ilişkin harcamalar, gerek kaynağı ve gerekse kişilere verilmiş amacı yönünden bazı şüpheleri zorunlu olarak haklı kılmakta ve MHP'nin yasadışı ilişkilerine ek deliller

oluşturmaktadır..."

-- D.D., Ankara Askeri savcılığının MHP davasıyla ilgili iddia-
namesinde MHP'nin yurtdışı örgütlenmelerine faaliyetlerine de
ayrı bir bölümde yer veriliyor. Buna göre, işçilerimizin yoğun
bulunduğu Batı Avrupa ülkelerinde MHP'nin ırkçı, faşist ideolojisi
doğrultusunda faaliyet gösteren 129 örgütü var. Bunlar 1978'de
"Türk Federasyonu" adlı faşist kuruluş çatısı altında birleştiril-
miş bulunuyor. Hakkında tutuklama kararı verilmiş bulunan Serdar
Çelebi, Ali Batman gibi azıllı faşist katiller bu "Federasyon"un
yöneticileri olarak açıkça faaliyetlerini sürdürüyorlar.

Askeri savcılığın iddanamesinde MHP'nin yurtdışı örgütlerinin
özellikle Federal Almanya'daki "Türk Federasyonu" adlı kuruluşun
işçilerimiz arasında MHP'nin görüş ve ideolojisini yaymaya çalış-
tığı ve kendilerinden olmayan her kişi ve kuruluşa karşı

ölümle sonuçlanan olaylara kadar varan sindirme hareketlerini sürdürdüğü vurgulanıyor.

Hatırlanacağı üzere, Federal Almanya ve diğer Batı Avrupa ülkelerinin basınında MHP'nin yurtdışı terör ve cinayet örgütlerinin Federal Almanyadaki neo-nazi örgütleriyle, silah ve eroin kaçakçısı şebekelerle, İtalyan, İspanyol, Fransız ve İngiliz gizli terör örgütleriyle, Mafiya şefleriyle sıkı işbirliği içinde olduklarını kanıtlayan somut belgeler ve olaylar sık sık açıklanmıştı. Bu belgeler, faşist MHP'nin, Türkeş'lerin emperyalizmin uluslararası terör örgütleriyle, Amerikan casusluk örgütü CIA ile, eski ve yeni nazilerle organik bağ içinde olduğunu da kanıtlıyor.

Köy-Koop yöneticilerinden ikisi tahliye edildi:

2 milyondan fazla üretici köylü ailesinin demokratik kooperatifi olan Köy-Koop'un genel başkanı Nedim Tarhan ile 7 Yönetim kurulu üyesi hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığınca açılan davanın Çarşamba günü yapılan ilk duruşmasında Köy-Koop yöneticilerinden Sinan Avşaroğlu ile Rahmi Özkan tahliye edildiler.

Askeri savcının iddianamesini okumasından sonra Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan ve Köy-Koop'un öteki 7 yöneticisi sırasıyla konuştular ve askeri savcının kendilerine yönelttiği suçlamaları "maksatlı ve yanlış iddialar" olarak niteliyerek reddettiler. Daha sonra söz alan Köy-Koop savunma avukatlarında Halit Çelenk 8 köy-koop yöneticisinin tahliyesini istedi. Askeri savcının da katıldığı bu isteği mahkeme heyeti uygun gördü ve Sinan Avşaroğlu ile Rahmi Özkan'ın tahliyesine karar verdi.

Mahkeme heyeti, Köy-Koop genel başkanı Nedim Tarhan ile öteki 5 Köy-Koop yöneticisinin tahliye istemini görüşmek üzere duruşmayı başka bir güne erteledi.

Hatırlanacağı üzere Köy-Koop'un bu yöneticileri hakkında Türk Ceza Yasasının faşist 141. maddesinden Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde dava açılmış ve ilk duruşma geçtiğimiz Çarşamba günü yapılmıştı. Üretici köylünün en büyük demokratik kooperatifi olan Köy-Koop geçtiğimiz iki yıl içinde MHP'li faşistlerin silahlı saldırı sonucunda 6 yönetici ve üyesini yitirmişti.

Milli Güvenlik Konseyinin yeni bir manevrası

Milli Güvenlik Konseyi, önceki gün kabul ettiği bir kanunla ,
23 Ekim 1980 tarihinden önce işten ayrılanlar^{da} toplu iş sözleşmelerinin
de öngörülen kıdem tazminatının tavanı aşan miktarının vergilendiril-
ler^{de} ödenmesini hükme bağladı. Çok az sayıda işçileri kapsayan bu
kanunla^{da}, 12 Eylül ile 23 Ekim 1980 tarihleri arasında işten
ayrılanlara kıdem tazminatlarının tavanı aşan bölümü ödenmemişse
bu miktar paranın da hak sahiplerine verilmesi öngörülüyor.

Bilindiği gibi

Milli Güvenlik konseyinin onayından geçen bu kanunda gösterilen

23 Ekim 1980 tarihi, işçinin yasal hakkı olan Kıdem tazminatına
yasadışı olarak tavan getirildiği ve vergilendirilmenin uygulanmaya
başladığı gündür. Hatırlanacağı gibi, askersel yönetim erke zorla
el koyduğu, işçi grevlerini ve sınıfw sendikalarını yasakladığı,
işçiden yana sendikacılarıw zindanlara attığı günlerde, işten ayrılma-
ları, istifaları gayri resmi olarak teşvik eder bir tutum izliyordu.

Askersel yönetim ve hükümeti, kasıtlı olarak takındığı bu tutumun miktarını ardından, tavanı aşan kıdem tazminatlarının^u geri almak için aylarca uğraştı. Ancak artan tepkiler^u karşısında, böylesi bir manevraya başvuru Bugün Türk-işin tabanından gelen baskılar karşısında Türk-iş yönetimi bile , Kıdem tazminatının^u tavan getirilmesine karşı çıkmakta zorunda kalmıştır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

Prag'ta çıkan "Rude Pravo" gazetesini Türkiye'de 1 Mayıs'ın

özgürce kutlanamadığını yazdı

Çekoslovakya Komünist Partisinin yayın organı "Rude Pravo" ile "Çekoslovakya Devrimci Sendika "areketi"nin yayın organında Türkiye'deki askersel yönetimin işçi sınıfının uluslararası dayanışma, birlik ve savaşım günü olan 1 Mayıs'ı yasakladığı, 1 Mayıs'ı tatil günü olmaktan çıkardığı belirtiliyor. "Rude Pravo" gazetesinin konuyla ilgili haberinde özetle şöyle deniyor:

"Daha önce resmen Bahar Bayramı olarak kutlanan 1 Mayıs bu yıl Türkiye'de yasaklandı. 1 Mayıs'tan önceki gece, yani 30 Nisan akşamı, Ankara, İstanbul ve öteki büyük kentlerde caddelerinde çok sayıda polis ve askersel birlikler devriye geziyordu. Bilindiği gibi geçen yılın Eylülünde darbeyle yönetime el koyan Milli Güvenlik Konseyi, Mart ayında çıkardığı bir yasayla 1 Mayıs'ı tatil olmaktan çıkardı..."

Sovyet Sendikalar Birliği'nin yayın organı "Trud" gazetesi Türkiye'de grevleri yasaklayan bir yasa hazırlandığını belirtiyor:

"Trud" gazetesinin haberinde şöyle deniyor: Ülkenin sayıca ikinci büyük sendikal Konfederasyonu olan DİSK'in araştırma uzmanlarından biri olan profesör Sadun Aren Ankara'da tutuklandı. Yerel basına göre, profesör Sadun Aren, İstanbul'da tutuklu bulunan büyük bir grup DİSK yöneticisinin duruşmasına devam edilen İstanbul'a götürülecek. DİSK yöneticileri, Türk Ceza yasasının 142, maddesine göre "komünist propaganda yapmak^ala" suçlanıyorlar.

Öte yandan yeni yönetimin çalışma bakanlığı, Türkiye emekçilerinin güncel yaşamsal, toplumsal haklarını kısıtlayan bir yasa tasarısı hazırlıyor. "Günaydın" gazetesine göre, bu yasa tasarısıyla Türkiye'de grev hareketleri yasaklanıyor..."

TKP'nin Sesi

8 Mayıs 1981 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

DÜNYA KAMUOYU, SOVYETLER BİRLİĞİNİN YENİ BARİŞ ÖNERİLERİNİ DESTEKLEMEYE DEVAM EDİYOR: Dünya Barış Konseyi 4 ile 10 Mayıs günlerini, Avrupa'da güvenlik ve işbirliği için eylem haftası ilan etti. Bu hafta dolayısıyla, dünyanın çeşitli ülkelerinde düzenlenen forumlarda Sovyetler Birliğinin yeni barış önerileri destekleniyor, emperyalizmin, en başta NATO ülkelerinin silahlanma, gerginlik ve çatışma politikası sert bir biçimde yeriliyor. Çekoslovakya barış komitesi, Çekoslovakya anti-faşist savaşçılar derneği ve Avrupa güvenliği için Çekoslovakya komitesi yayınladıkları ortak bir bildiride, sosyalist Çekoslovakya emekçilerinin, SBKP'nin 26. kongresi kürsüsünden açıklanan Sovyetlerin yeni barış önerilerini yürekten desteklediği vurgulanıyor. Ortak Bildiride ayrıca, *Çekoslovakya halkının* Batı Avrupa ülkelerinde, NATO'nun

silahlanma, gerginliği artırma, barışı baltalama politikasına karşı Batı Avrupa uluslarında gelişen halk hareketiyle tam bir dayanışma içinde olduğu belirtiliyor

—Avrupa güvenliği ve işbirliği için Macaristan ulusal komitesi başkanlığı da yayınladığı bir açıklamada, Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerinin ,uluslararası gerginliğin azaltılmasını, ayrı toplumsal sistemlere bağlı devletler arasında güvenin güçlendirilmesini, dialogun sürdürülmesini, karşılıklı yarara dayanan ilişkilerin geliştirilmesini içerdığını belirtiyor. Açıklamada daha sonra şöyle deniyor:" Bu öneriler, Helsinki'de temeli atılan sürecin sürdürülmesi, Madrid toplantısının başarıyla sonuçlanması, Avrupa askersel yumuşama ve silahsızlanma konferansının çağrılmasına ilişkin bir kararın kabul edilmesi için olanaklar açıyor. Macaristan halkı bu önerileri candan destekliyor". İtalyanın başkenti Romada barış savaşçılarının

yığinsal bir gösteri düzenlendi. Gösteriye katılanların taşıdıkları transparanlarda , "barış için! "silahsızlanma için! "nükleer silahlanmaya karşı! belgileri yer ^{aldı} alıyordu. Gösteri, Roma'nın , İspanya adlı meydanında yapılan bir mitingle sona erdi.

— F.Almanya barış,işbirliği ve silahsızlanma komitesi ⁿⁱⁿ büro~~su~~ üyesi Matisen yaptığı bir açıklamada,Batı Almanyadaki barış savaşçılarının Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni roketler yerleştirilmesi- ni içeren NATO'nun Brüksel kararına karşı etkin ve yoğun bir savaş yürütülmesini başta gelen görev saydıklarını vurguladı.

Portekiz barış komitesi başkanı eski devlet başkanlarından Kosta Gomes de,Avrupada güvenlik ve işbirliği ~~he~~in eylem haftası nedeniyle yaptığı bir açıklamada şunları söyledi:" Silahlanma yarışına son verilmelidir. Barış ve uluslararası yumuşama için savaş güçlendirilmelidir.Bu yönde Avrupa barış güçlerinin önünde duran başlıca görev, Batı Avrupa ülkelerine yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesini

engellemektir".

- - - F.Almanyanın hükümet partilerinden SPD'nin Orta Rayın örgütü de,Baden Vütenberg örgütünün,NATO'nun nükleer silahlanma politikasına ve özellikle F.Almanyaya Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirilmesi planına karşı çıkmasını desteklediğini açıkladı. Bu konudaki açıklamada,"NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesi engellenmelidir. Çünkü bu kararın gerçekleşmesiyle Avrupa'da bir nükleer savaş tehlikesi önemli ölçüde artacaktır." deniyor.

Nürenberg'deki sosyal demokratlar da ,SPD'nin Bavyera eyalet örgütüne başvurarak,Bon hükümetinin NATO'nun Brüksel kararına karşı çıkmasını istediler.

Käferslautern'de ise,19 yılın örgütü Krefeld çağrısını desteklediklerini açıkladılar.

- - - Danimarka barış komitesinin,NATO'nun silahlanma politikasına karşı açtığı imza kampanyasını şimdiye kadar 75 bin Danimarkalının

imzaladığı açıklandı. Danimarka barış komitesi, 75 bin Danimarkalının imzasını taşıyan bir çağrısı başbakan Yörgensona sundu.

İngiltere'nin Birmingham kentinde ulaşım işçileri sendikası üyeleri, İngiltere topraklarına Amerikan yapısı "Krus misail" ve ~~Traydent~~ "Traydent" adlı nükleer roketlerin yerleştirilmesine karşı olduklarını ve bu yönde İngiltere çapında yürütülen eylemleri desteklediklerini açıkladılar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞIRMA KAFİ

VAŞINGTON YÖNETİMİ, PAKİSTANDAKİ DİKTATÖRLÜK REJİMİNE BÜYÜK ÖLÇÜDE
MODERN SİLAH VERMEYİ KARARLAŞTIRDI: Ajansların bildirdiğine göre,
Pakistan dışişleri bakanının bundan bir süre önce Vaşingtona yaptığı
gezi sırasında, Regin yönetiminin dikatör Ziya Ul Hak rejimine büyük
ölçüde Amerikan yapısı modern silahlar verilmesi konusunda görüş
birliğine varıldı. Bu konuda yapılan bir açıklamada önümüzdeki 5
yıl içinde Regin yönetiminin Pakistana 2.5 milyar dolar tutarında
bir keredi sağlayacağı, bu paranın aslan payının Amerikadan yeni,
modern silah alımı için kullanılacağı, belirli bir bölümünün de
Pakistandaki Afganlı karşı devrimcileri silahlandırmak için harcanaca
bildiriliyor. Vaşington yönetiminin Pakistana vereceği silahlar
arasında en başta Amerikanın M-60 ^{tankları} ve F-15 uçakları geliyor.

9 MAYIS 1945'TEN GÜNÜMÜZE!

D.D.9 Mayıs,Avrupa ve dünya halklarının tarihinde,karanlık bir dönemin kapanışını,barışçı bir aşamanın başlangıcının simgelediği bir günlemedir.9 Mayıs 1945'te Hitlerci Alman faşizmi,dünya tarihinin en büyük,en korkunç savaşı olan 2.Dünya Savaşında yenik düşerek teslim anlaşmasını imzaladı.Oysa bunlar,dünya üzerinde egemenlik kurmak,komünizmi,Sovyetler Birliğini yoketmek,Alman ırkını egemen kılmak gibi gerçek dışı iddialarla yola çıkmıştı.Ama Ray^hstag üzerine dikilen kırmızı bayrak,aydınlığın karanlık üzerinde,~~ışığın közü~~ ~~üzerinde~~,barışçı güçlerin harpçilik üzerindeki kesin utkusunu simgeledi.⁵Emperyalizmin doğurduğu faşizmin,bir sistem olarak ortadan

kalkmasının bir sembolü oldu.

Büyük Utkudan bu yana 36 yıl geçti.Bu dönemde,Alman topraklarının da,Avrupada ve uluslararası alanda,özlü,nitelöksel değişmeler oldu. Bu değişmelerin başında,kuşku yok ki,dünya sosyalist sisteminin oluşması,giderek güçlenmesi geliyor.Emperyalizmin en gerici,en saldırgan düzeni-faşizmi dize getirmede baş rolü oynayan Sovyetler Birliğinin öncülüğünde,sosyalist ülkeler topluluğu bugün,barış davasınının,toplam sal ilerlemenin öncüsü olarak,uluslararası yaşamda giderek daha çözümlayici rol oynuyor,daha etkin bir barış ve ilerleme unsuru oluyor.

Büyük Utkudan bu yana,ulusal kurtuluş hareketleri de önemli kazanımlar elde etti.Bu kazanımlar sonucunda emperyalizm önemli konumlar yitirdi.Afrikanın politik çehresi değişti.Bir sıra ülke,emperyalizmin sömürgecilik zincirlerini kırarak toplumsal ilerleme yoluna

girdi, kapitalist olmayan gelişme yolunu seçti, sosyalizme açılan demokratik gelişme yoluna koyuldu. ~~Lâtin Amerika~~, Amerikan emperyalistlerinin yanbaşıında, sosyalist bir ülke belirdi, sosyalist ülkeler topluluğu Amerika anakarasına dek uzandı. Viyetnam halkı Amerikan emperyalistlerine karşı egemenliğini savunma savaşını başarıyla sonuçlandırdı ve bütünsel bir sosyalist Viyetnamı kurma yolunda hızla ilerliyor. Laos ve Kamboçya halkları da Asyada sosyalizmin bayrağını her geçen gün daha da yükseklerle kaldırıyor. Lâtin Amerikanın birçok ülkesinde bağımsızlık savaşimleri genişliyor, geniş yığınları sarıyor.

D.D. Kuskı yok ki, 9 Mayıs 1945'te Alman faşizmi ve Japon militarizmi üzerinde kesinleşen ütku, Büyük Oktobr Sosyalist Devriminden sonra, bu olumlu gelişmelerin en sağlam temellerinden biri oldu.

~~mun sağlanmasında Avrupa halklarının anti-faşist direniş hareketleri~~
~~günlerden 1945'ten önceki günleri, bizzat bu insanlar gözlemleri yapmadan~~
~~de etkin bir rol oynadı. Bunu yadsımak, en azından, Sovyetler Birliği-~~
~~nin oynadığı gözümleyici rolü yadsımak kadar yalınz olur.~~

D.D.Faşizm^{III} bir sistem olarak ortadan kaldırılmış^{masına} ~~karşın,~~
 bugün emperyalizm~~ve~~ ve uluslararası gericilik, neo-faşist hareketleri ^{günden} ör-
 gütlüyor, nazi kalıntılarına koruyor, hortlatıyor, bunları demokrasi
 güçlerine karşı vurucu güç olarak kullanıyor. İspanyadan Şiliye,
 İtalyadan Batı Almanya ve Türkiye'ye dek, bunun birçok örneği, kanıtı
 vardır. 12 Eylül öncesinde halkımız bunun ^{en} somut örneklerini yaşadı.
 Ülkemizdeki gerici sermaye çevreleri ve onların politik alandaki
 faşist bir parti olan MHP'yi
 temsilcileri/besleyip palazlandırıdılar, hükümetlere aldılar, erke or-
 tak ettiler. Toplu kırımlar tertipleyen bu faşist partinin elemanları
 nı devletin, ordunun ve polisin içine yerleştirdiler. Faşist MHP'nin

CIA'den Batı Alman neo-faşistlerine dek, uluslararası gericilikle, emperyalist casusluk örgütleriyle bağları, ilişkileri ^{kanıtlanmıştır.} ortaya çıkmış

^{Bunda} buluyor. ^{Demokrasi güçlerinin,} ^{faşist partinin iç} yüzünü ^{gizleyen} ortaya çıkarıyor. ^{faşizminin büyük payı vardır.} MHP başlarından bir kesim ^{siyaseti} önüne çıkarıyor. Ama devlet, polis ve ordu içine sızdırılmış faşist elemanlar ^{hala konumlarını koruyor} anti-komünist histerilerle faşist hareketi halkın üzerine sürmelerin kışkırtmaları sürüyor.

D.D.Faşizmi yaratan emperyalizm ve sömürü, vurgun düzeni kapitalizm varoldukça, açık ya da gizli faşist hareketler, ^{yada} ~~ya~~ bu ülkede, ^{yada} ~~ya~~ bu ölçüde ortaya ^{çıkabiliyor, çıkıyor} çıkıyor. Ancak, bu gibi ülkelerin giderek azalmakta olduğu, faşizmin kendini gösterme ölçülerinin giderek daralmakta olduğu da bir gerçektir. ^{Bu nedenle faşizme karşı} Ama yine de, bu uğurda ^{ardıcıl, örgütlü} ~~anti-faşist~~ savaşım yürütmek ^{zorunludur}. Zaten 36 yıldır bu savaşım

insanca yaşamak isteyen herkes için bir

bir an bile durmamıştır. ^{Böyle bir} ~~bu~~ savaşın ^{en ön sıralarında yitmiş insanları olan} ~~başta~~, Komünistler, Komünist
 Partileri ^{İ yer alıyor} ~~çekmiştir, çekmektedir.~~ Komünistler bu savaşın başını çek-
 mekle birlikte, en geniş demokrasi güçlerinin, halk yığınlarının bu
 savaşa çekilmesine, onların etkin bir rol oynaması gerektiğini her
 zaman ^{varsulamıştır} ~~parlak görmüştür.~~ Bu Türkiye'mizde de böyledir. TKP, öteki komü-
 nist partileri gibi, anti-faşist savaşımı yürütürken, şu iki önemli
 unsura özellikle dikkat ediyor: Anti-faşist savaşım, anti-emperyalist
 direnişin ayrılmaz bir parçasıdır. Pekinin beşinci kolu durumundaki
 Maoculuk giderek emperyalizmle, dolayısıyla faşizmle bütünleşiyor.
 Bu da anti-emperyalist savaşımın Maoculuğa karşı savaşımın ayrıla-
 mıyacağını kanıtlıyor. Anti-emperyalis, anti-faşist ve anti-Maocu sa-
 vışım bir bütündür.

TKP, Hitler faşizminin yenilgiye uğratılması, faşizmin bir sistem
 olarak ortadan kaldırılması ^{can veren} ~~ğ~~ uğrındaki savaşta ~~yaşamını yitiren~~

yiğitlerin anısı önünde saygıyla eğilirken, ülkemizdeki tüm anti-faşist, anti-emperyalist güçleri, 9 Mayıs'ın yıldönümünde bir kez daha birliğe çağırıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

Her işyerinde

İşçi sağlığı ve iş güvenliği kurulu

Uluslararası Çalışma Örgütü ILO'nun ^{temsilcilerinin de katıldığı} girişimiyle Ankara'da "iş kazalarını önleme" konulu bir seminer düzenlendi. Bu seminerde konuşan Çalışma Örgütü temsilcisi Alfred Klein, Türkiye'nin iş kazaları bakımından OECD ülkeleri arasında birinci sırada geldiğini belirterek, sorunun ciddiyetle ele alınması ⁿⁱ istedi.

Bu seminerde gözler önüne ~~serilen~~ ^{sakamlarda} durum neydi? ~~Bu kaç vakada~~ Çalışma Örgütü temsilcilerini dehşete düşüren tabloda Türkiye'deki iş cinayetleri ^{kondur} /söyle ortaya ~~çaktı~~: Son 5 yıl içinde iş kazalarında 6 binden fazla işçimiz öldü. 16 bine yakın işçi iş göremez duruma geldi. Son 5 yıl içinde Türkiye'deki iş kazalarının sayısı 1 milyon. Yalnız 1979 yılı içinde 186 bin 89 iş kazasında 1448 işçimiz öldü, 2905 işçimiz ağır sakatlıktan ötürü iş göremez hale geldi. En çok yeraltı maden

ve kömür işletmelerinde,yapıcılıkta,kimya işkolunda iş kazalarının olduğu yine bu seminere sunulan raporlarda belirtildi.Dendi ki:
Bu iş kazaları işçilerin güvenliği için en zorunlu önlemlerin bile alınmamış olmamasından,yüksek sömürü oranını daha da arttırma girişim-
lerinden ileri geliyor.

Evet D.D.Sınıf sendikalarının,demokratik meslek örgütlerinin iş cinayetleri dedikleri,iş kazalarının boyutları ülkemizde böylesine yüksektir.Çünkü tekellerin,patronların gözü dönmüş kâr hırslarının/^{somucunda} içinde yaşadığımız bu azgın sömürü ortamında işçinin,çalışanın hayatı hiçe sayılmaktadır.İşçi için,emekçi için can pazarıdır ülkemiz.Yaşamak aslanın ağzındadır.

12 Eylül'~~x~~ ~~xxxx~~ cuntasının kapattığı DİSK,işçi sınıfımızın bu yaşamsal sorunu üzerinde ciddiyetle durmuş ve bunun savaşımını vermiş-

tir. Bir örnek verelim: DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası MESS patronlarına karşı greve gitti. Niçin onbinlerce metalurji işçisi ~~xxx~~ aylarca süren bu grevlerde Sendikası Maden-İş'in haklı istemlerine sıkı sıkıya sarıldı. İşçi sınıfının grevlerinin haklılığını anlayabilmek için onların istemlerinin ne olduğuna bakmak yeter. Örneğin işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda ne diyordu Maden-İş sendikası? Şöyle diyordu: Her işyerinde işçi sağlığı ve iş güvenliği kurulu istiyoruz. 3 işveren, 3 sendika temsilcisinden oluşan bu kurulda işçi sağlığıyla, iş güvenliğiyle ilgili çalışmalar yapılsın istiyoruz. Bu kurul; makina ve tezgahlarda gerekli ^{alınması} güvenlik önlemlerini / ~~alınması~~, uygun havalandırma sistemlerinin yapılması sağlık kontrollerinin tam ve yararlı bir biçimde yapılması, çalışanları koruyucu araçların sağlanması konusunda çalışmalar yapsın istiyoruz. Maden-İş sendikası niçin böyle bir kurul istediğini şöyle ifade ediyor.

du:Bugün ülkemizde her 40 saniyede bir iş kazası,her 36 dakikada bir sakatlanma,her 1,5 saatte iş kazası sonucu ölüm meydana gelmektedir. Metalurji işkolunda her bin işçiden 225'i iş kazasına uğramakta,sakat kalmaktadır.Bu kötü çalışma koşullarının düzeltilmesi,iş cinayetlerinin engellenmesi için,ömür boyu sakat kalmamak için,hasta olup hastanelerde ömür tüketmemek için işçi sağlığı ve iş güvenliği kurulu istiyoruz.Güvenliksiz makinalarda çalışan biz olduğumuz için,havaya karışan tozdan,dumandan,zehirden biz etkilendiğimiz için,kışın soğukta yazın sıcakta biz çalıştığımız için,sağır edici gürültüden etkilendiğimiz için işçi sağlığı ve iş güvenliği kurulu istiyoruz.Ve DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası"böyle bir kurul olmalıdır ve işçi sınıfı kendi sağlığı ve güvenliğiyle ilgili bu kurulda hem söz sahibi,hem karar sahibi olmalıdır"diyordu.

İşte bunları savunduğu için bugün DİSK kapalıdır, sınıf sendikaları kapalıdır, sınıf sendikacıları işkencede, zindanlardadır. Ve A Türkiye'nin göbeğinde Ankara'da bir seminer olmakta ve Uluslararası Çalışma Örgütü temsilcileri "iş kazalarıyla ilgili" bu seminerde Türkiye'nin iş kazalarında birinci geldiğini söylemektedir. Sendikaların kapalı olduğu, x açık olanların da grev ve toplu sözleşme gibi en temel sendikal hak ve görevlerinin işlersiz hale getirildiği bu ortamda Yüksek Hakem Kurulu yaptığı toplu sözleşmelere işçi sağlığıyla ilgili ne gibi maddeler koyuyor? Sınıf sendikaları bu konuda sözünü söylemiştir: "Her işyerinde işçi sağlığı ve iş güvenliği kurulu oluşturulmalıdır." İşçiler bu ~~xxx~~ istemin önemini bugün her zamankinden daha çok kavramaktadır. ~~İşçiler~~ DİSK'in, sınıf sendikalarının dün uğrunda savaşım yürüttüğü, işçi sınıfımızın özbeöz kendi istemleri, bugün de onların savaşım yolunda yol gösterici olmalıdır.

TÜRKİYE BÖLGEDE GERGİNLİK ARACI OLMAMALIDIR

NATO'nun Roma toplantısının ardından,Brükselde yeni kışkırtı plan manevraları başladı."Speks-81" diye adlandırılan ve sözümona "Sovyet saldırısının önlenmesi" denemelerinin ~~xxxxxxx~~ yapıldığı bu manevralara Türkiye'den kuvvet komutanları ~~da~~ katılıyor.

Bu kışkırtma manevraları,NATO'nun Roma toplantısında alınan: silahlanmayı tırmandırma,sosyalist ülkelerle çatışma politikasını sürdürme ve gerginliği arttırma kararlarının hemen uygulanmasına geçildiğini somut bir kanıttır. Roma toplantısı ve yayınlanan ortak bildiri,NATO nun emperyalizmin askersel saldırı örgütü oldu bir kez daha günü ve böyle de kalacağını ~~xxxxxx~~ gözler önüne sergiledi.Bildiride yer alan "sovyet tehlikesi" yalanlarıyla NATO cular,körükledikleri korkunç silahlanmayı gözlerden gizlemeye kalkışıyorlar.

Avrupada var olan askersel dengeyi çarpıtarak, yeni nükleer roketle-
 ri bu ana karaya yerleştirme kararını haklı göstermeye, ilerici, demo-
 ratik, barışsever kamuoyunun yükselen protesto eylemlerini kırmaya
 yelteniyorlar. ~~Demokratik~~ ^{De} Söyle bir düşünelim, "Sovyet tehlikesi" söz-
 çüklerini ağızlarından hiç eksik etmeyen NATO elebaşları, Sovyetler
 Birliğinin yapıcı barış önerilerini geri tepiyorlar. NATO nun Roma
 toplantısı kararlarına herkes biliyor. Bu kararlarda, Sovyetlerin
 moratoryum, ~~yanı sıra~~ ^{yani} nükleer silahların dondurulması ve
 hemen görüşmelere başlanması önerisi reddediliyor. ^{NATO} ~~Sovyetler Birliği~~
 nin diğer somut barış önerilerine, güven verici alanların geniş-
 letilmesi önerisine yanıt vermedi, yanıt vermekten kaçıyor. Buna
 karşılık yalnız Avrupa'ya değil, Asya ve Afrika ~~na~~ ^{da} ana karalarında da
 nükleer silah yerleştirme, bu alanlara daha yoğun yayılma planları
 geliştiriyor. Roma toplantısında bu doğrultuda kararlar alındı.

İşte Türkiye böylesi barış, yumuşama düşmanı, saldırgan bir pakta üyedir. Cuntanın dışişleri bakanı Türkmen, NATO'nun çatışma, gerginlik arttırma, silahlanmayı körükleme, soğuk savaş sürdürme politikasını belgeleyen Roma kararlarının altına imza attı. Bu kararlar, ulusal çıkarlarımıza aykırıdır. Bu kararlar, Türkiye'yi komşularına karşı bir gerginlik ve tehdit aracı durumuna getirmeden ^{kısmen} yeni bir baskı aracıdır. Ve ayrıca NATO'nun bu yeni kararları halkımızın sırtına yeni ağır yükler getirecek, ülkemizi ^{bir biçimde} daha yoğun silahlanmaya sürükleyecek, işsizliği, pahalılığı daha da arttıracak, ekonomik yıkımı daha da derinleştirecektir. Zaten, bu güne kadar halkımızın başına tüm belalar, bu NATO culuk politikasından gelmiştir. Türkiye NATO'ya sürüklendikten sonra emekçilerin karnı doymaz oldu. Nasıl doysun?

Türkiye emperyalist çıkarlar için yarım milyonluk bir ordu ayakta tutmaya zorlanmıştır. Bütçe ~~xxxxxx~~ açıkları her yıl iki kat artıyor. Çünkü bütçenin üçte ikisi, Amerikan ve NATO egemen güçlerinin dayatması sonucu silahlanmaya ayrılıyor. ~~Bakın, Türkiye'ye NATO'ya katıldığından~~ ~~xxxxxx~~ Bugün ülkemizin ekonomisini, devlet bütçesi ve dış politikası, NATO'nun saldırı planlarına göre ayarlanıyor. Yalnızca 1978 yılında ^{Türkiye'nin NATO harcamaları} 2,5 milyara ~~yakın~~ doları buluyordu. Bu paralarla ~~xxxxxx~~ okul, yol, fabrika kurulurdu. Halk, bugünkü gibi cehennemde yaşamazdı. Tek sözle NATO culuk politikası ülkemizde emperyalizmin yeni sömürgecilik yöntemlerini destekleyen en gerici, en Amerikancı güçlerin, tekellerin işine yaramıştır. Faşist MHP yöneticilerinin salıverilmesini, eli kanlı katillerin cezasız kalmasını, ülkemizin emperyalizmin askersel serüvenlerine daha yoğun sürüklenmesini isteyenler, işte bu güçlerdir. Bunlar demokrasinin

barışın, ulusal bağımsızlığın, işçi ve emekçi haklarının baş düşmanı-
dır.

Orgeneral Evren Amerikan "Taym" dergisine verdiği demeçte,
aşırı
"Eğer sol devletin kontrolünü ele geçirseydi, hiç şüphe yok ki, Tür-
kiye NATO dışına çıkarılacak ve kendisine başka bir yer arıyacaktı."
diyor. Evren bu sözlerle NATO'dan çıkma istemini yalnızca aşırı solun
bir istemi olarak göstermeye çalışıyor. Bu, temelden yanlıştır.
Türkiye gerçekleriyle çelişiyor bu sözler. Şöyle geriye, geçen dönem
lere bir kuş bakışı yapalım. Neyi göreceğiz, NATO'ya karşı yığinsal
eylemlere toplumun en geniş kesimlerinin sosyalistlerin, sosyal
demokratların, öğretmenlerin, memurların, gençlerin, kadınların, CHPLİ-
lerin, kürt yutseverlerin aktif katıldığını göreceğiz. ~~Yeni~~ NATO'dan çıkıl-
sın, topraklarımızdaki saldırı üsleri kaldırılsın "istemimiz halkımızın
ulusal istemidir. Yığinsal 1 Mayıs'ta, grevlerde, köylü direnişlerinde,
de, gençlik, kadın, öğretmen çıkışlarında, bu istem, daima dile getir-

rilmiştir. Ve eğer bugün Türkiye barış güçleri, ilerici, demokratik kamuoyu süngü zorunla susturulmuşsa, NATO ya, bu saldırgan paktın aldığı barış düşmanı kararlara, emperyalizmin dayatmalarına karşı somut bir biçimde sesini yükselte miyorsa bu, halkımızın NATO dan NATO'ya silahlanma ve gerginliği körükleme ona kararlarını desteklediği anlamına gelmez. Halkımız NATO ya köle olmak istemiyor. Halkımız, bu saldırganlık örgütünün Roma kararlarına karşı çıkıyor. Halkımız Türkiye'nin bölgede bir gerginlik değil, güvenlik aracı olmasını istiyor. Bunun için Sovyet ler Birliğinin yapıcı barış önerilerini destekliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ RAŞİT MA VAKFI